Folia seminalia anomala sunt & succendentibus dissimilia, tenebellæ autem plantæ cotyledonum usum præstant, succum nutritiæ ei alendæ præparantia & præbentia, ut iteratis experimentis clarissimè demonstravit insignissimus Vir D. Marcellus *Malpighius*. Quæ foliis lobisve seminalibus carent Plantarum Embrya, cotyledonem aliquam singularem alimento præparando & subministrando inservientem obtinent. Hujus generis plantæ, paucis exceptis, folia habent graminea, simplicia, nullo modo incisa, crenata aut laciniata, fibris rectis non ramosis per longitudinem extensis, totâque texturâ suâ ab aliis plantis differunt, Florisque respectu dividi possunt quemadmodum Dicotyledones in flore Apetalo seu stamineo & Petalode seu bracteato dominatas.

Herba florifera dicotyledones sunt vel flore

{ *Apetalo stamineóve*, ex solis staminibus cum suis apicibus constante.

{ *Petalode seu bracteato*, qui præter stamina & calicem si quis adfit, petalon unum aut plura obtinet. Hæ Flore sunt vel

{ *Composito seu ex flosculis aggregato*,

{ *Irregularibus solis*, seu dimidiatis, LACTESCENTES; ut *Lactuca*, *Sonchus*, *Hieracium* &c.

{ *Regularibus*, vel solis, vel irregularium margine cinctis.

Hæ vel sunt Flore

{ *Discoide*, seu ex pluribus brevibus flosculis in unam quasi superficiem digestis composito, seminibus vel

{ *Pappo* seu lanugine innascente alatis; PAPPOSÆ.

{ *Solidis* seu *Pappo* destitutis; CORYMBIFERÆ.

Fistulari, seu ex pluribus concavis oblongis flosculis, in longas laciniias plerumque dissectis, composito, calice squamoso infra florem plerumque in ventrem extumescente; CAPITATÆ.

Simplici, seu ex petalis solis cum staminibus & stylo constante.

GENUS QUINTUM,

seu

HERBÆ FLORE STAMINEO.

Flos apetalos stamineusve est qui solis staminibus & calice consistat.

Verum quoniam dantur Flores nonnulli petalodes *nudi* sive calice destituti, de omnibus qui alterutrâ harum partium, nimirum vel calice vel petalis carent, quæstio moveri potest, quænam illa sit quâ careant, quamve habeant, *calixne an petala*. Cui ut respondeatur, oportet ut hæ partes rectè definiantur, sive ut ostendatur, in quibus differat *petalon à calice*. Petalon ergo à calice, textura & constitutione teneriore delicatioreque, colore insigni, quodque fugax & minus durabile fit, adeoque vasculi seu involueri usum fructui nunquam præstet, satis videatur distingui. Unde Flores illi quorum partes stamina ambientes texturâ, consistentiâ & colore herbaceo sunt, aut ad fructus usque maturitatem perdurant, petalis carere censendi sunt, ac proinde apetalis stamineive denominandi: illi autem quorum partes prædictæ textura & colore diverso sunt, aut decidunt marcescuntve ante seminis maturitatem, calice destitui, adeoque nudi dicendi. Hinc ob texturam & colorem herbaceum *Lupuli*, *Cannabis*, *Urtica* &c. flores, aliquique quibus in tota specie nullus succedit *Fructus*, *Semenve*, *Staminei* censendi sunt: *Persicaria* pariter, *Bistorta*, *Fegopyri* flores ob durabilitatem suam, quia scilicet nec marcescunt, nec defluunt antequam semen maturescat, quamvis figurâ & colore florum petala referant, *Apetalis* stamineisve annumerandi. Verum de his pluribus egimus in *Dissertatione de variis Plantarum Methodis*, pag. 17, 18. quo Lectorem ablegamus.

Herbæ flore stamineo sunt vel Floribus à fructu remotis, vel eisdem fructui contiguis.

Quæ floribus sunt à fructu remotis dividuntur in eas quarum Flores & Fructus 1. totis plantis distant, 2. in eadem planta à se invicem sejuncti & remoti sunt.

*Herbæ floribus stamineis Totis Plantis à fructibus
sejunctis.*

Ut Herbæ floribus à fructu totis plantis remotis dicantur, sufficit ut hoc plerumque imò quandoque eveniat, quarevis nonnullæ florem fructumque simul proferant, ut in *Urticis* videmus.

1. *Lupulus*, cuius notæ sunt Folia scabra, in angulos excurrentia, circumscriptio subrotunda, bina opposita, Caules volubiles, Flores & Fructus racemosi. Illi calice quinquepartito excepti, hi squamosi, squamis singulis singula femina, propinquum rotunda, & membranaceo tegmine seu calyprâ involuta, occultantibus.

D. Tournefortius Elem. Bot. pag. 427. me reprehendit, quod caulibus scandere, & Fructus condiendæ Cerevisiæ, ut diu assertetur & ætatem ferat, utiles proferre, pro notis hujus Generis adhibuerim, quia scilicet essentiales & ad Genus constitutendum necessariæ non sunt: quin siquando in posterum occurrerit planta *caule recto*, *Cerevisiam corruptens*, cui notæ quas pro Lupuli essentialibus habet convenient, non dubitaret ille hanc *Lupulum* appellare.

Quibus respondeo, cum notæ hæ omni & soli inter Herbas floribus stamineis à fructu totis plantis remotis Lupulo convenient, ad illum à reliquis congenieribus distinguendum tantisper inferire poterunt, donec ejusmodi species, quam in posterum occursum expectat *D. Tournefortius*, in lucem prodeat. Cur autem in me reprehendit quod ipse facit, siquidem Classis 15. Sect. 3. notam generalem constituit *semina proferre pani confi ciendo idonea*.

Deinde aptitudinem hanc ad cerevisiam condiendam reliquis notis addidi, non quod necessariam existimarem ad Genus determinandum, sed ex abundanti, ut lectorem in pleniorum & certioreum plantæ notitiam duderem, quæ hâc notâ, in terris saltem nostris, notior est quam quâvis aliâ.

Præterea in *Dissertatione de variis Plantarum methodis ostendi* Lupuli notas certas & characteristicas à Flore & Fructu non posse sumi, cum nec *Flos* nec *Fructus* Lupulis omnibus concedatur, sed mas fructu careat, fæmina flore, quas Lupuli species facit *D. Tournefort*. Nobis

Lupulus mas & fæmina dictæ, ut & *Cannabis* & *Mercurialis* specie convenire censentur, sexu duntaxat differre, quia eodem femine uterque oritur, ut experientiâ in *Cannabi* constat: in reliquis, quamvis nemo fortassis alterutrum severit, necesse est

ut idem eveniat; vel enim sponte provenit *Lupulus* v. g. mas, vel è semine fæminæ cum nullum ipse proferat.

2. *Cannabis*, cuius notæ, Folia digitata, in caule ex adverso bina, cortices robusti, ad funes & linteamina texenda idonei, semina in caulibus conferta, solitaria, calyprâ seu involucro membranaceo in apicem desinente tecta.

Hæc nota postrema *Cannabi* fæminæ duntaxat convenit, quæ, cum flore etiam careat, nihil habet cum mare commune præter caulem & folia; à quibus ergo notæ characteristicæ, quæ utrisque convenient, sumantur necesse est. Sciri equidem potest utramque specie convenire, quod ex eodem semine proveniunt. Quid autem hoc ad notam characteristicam, quæ visibilis esse debet, & fronti plantæ, ut ita dicam, inusta?

Priores duas notas rejiciendas censet *D. Tournefortius*. Verum cum nec *Flos*, nec *Fruitus* omnibus *Cannabis* individuis detur, ego hæc notas necessarias esse judico ad Genus determinandum; unde enim aliter scire potero *Cannabin* marem & fæminam generi convenire?

3. *Urtica*, cuius notæ, caules non ramosi Folia in caule bina adversa, ferrata, triangularia, tota superficies spinulis urentibus obsita, Flores fructusque in ligulis sive funiculis tenuibus è foliorum exortu egressis, Fructus seu semina solitaria, duabus conniventibus pelliculis (aut *Volsella* notante *Tournef.*) pro capsula inclusa. Hæc notæ Urticæ duntaxat *Europæ* convenient. Dari ajunt *Ricini* species superficie ut *Urtica* urente. Verum cum plantæ illæ, quas ob fructum tricoccum pro *Ricini* speciebus habent, toto habitu & facie externa Urticam referant ego potius cum *D. Sloane* ad Urticas eas retulerim.

Dari præterea in *India Occidentali* sive *America* plantas non nullas tota facie, & partibus præcipuis Urticam referentibus, spinulis urentibus non obsitas, sed quæ innocuè tangi & tractari possunt; à *D. Sloane* & autopria didici. Proinde Urticæ in duo Genera dividi possunt, nimirum in *urentes* & *fatuas*: urentes iterum in duo, viz. in monospermas & trispermas, seu mavis tricoccas. Generales autem Urticarum notæ sunt, Folia triangularia ferrata, Flores fructusque in ligulis tenuibus aut pediculis è foliorum alis egressis.

Notandum autem Flores Fructusque in *Urtica* non semper totis plantis distare; sed reperi interdum in eodem caule racemulos floriferos & seminiferos.

4. *Spinacia*, cuius notæ, folia in caulibus alterno ordine vel inordinatè posita, nec ferrata, nec crenata. Fructus in foliorum alis conferti, solitarii, hoc est nec plures simul conjuncti, nec plura uno semina seu potius nucleos continentis, alias spinosi, alias laxes.

Betam Creticam aculeatam, si Betæ nomen non usurpasset, ad *Lapathum* vel *Spinachiam* potius referrem inquit *J. Bauhinus*. *D. Tournefort* ad *Spinachiam* refert, cui ego facile assentior.

5. *Mercurialis*, cuius notæ, Folia in caule bina opposita, per margines crenata. Florum calices triphylli, Fructus in fœmina didymus id est bini conjuncti, singuli singula semina continentes. Calices triphylli etiam in fœmina fructui subsunt.

6. *Equisetum* ad hoc Genus refero, quamvis de ejus semine tñhi nondum planè constet, an scilicet in eadem cum flore plantæ vascatur necne. *Equisetum sylvaticum* tenuissimis setis, observante *D. Carolo Preston M. D.* semina profert rotunda, alba, Musci cuiusdam seminum æmula, pediculo semunciali tenuissima, & planè capillaceo, è foliorum geniculis exeunte, sustentata. Verum an semina fuerint hæc corpora, an vascula seminaria dubito. Præterea aliæ *Equisetorum* species aliter fructum sive florem proferre videntur: nonnullæ in surculo sive *Asparago* peculiariter nudo & à caulibus foliosis distincto, antequam caules erumpunt emergente; aliæ in summis caulibus foliosis spicatim digerentes.

Huic Generi pro characteristica sufficientia sufficiunt folia setacea, pyxidiatæ articulata.

Herba floribus flamineis à fructu sejunctis in eadem planta.

1. *Ambrosia*, cuius notæ, Flosculi in fasciculos coagmentati. Fructus echinati, monospermi, semina oblonga continentes. *D. Tournefort* florem compositum communi calice exceptum huic plantæ tribuit cui etiam suffragatur *D. Preston*. Sive flores compositi, aggregative è flosculis sint, sive minus, (Ego enim me nondum observasse fateor) cum nullum eis semen unquam succedat, nec ipsi colore insignes sint, plantam ad hanc Classem seu tribum ob notam adeò insignem reducendam censio.

2. *Xanthium* sive *Bardana minor*, cuius notæ, flosculi ut in præcedente agminatim congesti, Fructus echinati dispermi, hoc est in binis ocellulis disjunctis bina semina, (in singulis singula) continentes.

D. Tournefort hæc duo Genera proximè notata inter Herbas flore ex flosculis composite disponit, cui ab rationem in præcedenti Generi dictam nos non consentimus.

3. *Ricinus*, cuius notæ, Fructus trigoni, seu ex tribus capsulis coherentibus, quarum singulæ singula semina, vel osleo, vel cardagineo involucra testa continent, compositi.

Note

Notæ illæ quas reprehendit *D. Tournefortius*, nimirum caudicem habere lignosum, fructus echinatos, in racemos dispositos *Ricino Europæo* præcipue convenient. Si dentur stirpes *Indice & Exoticæ* hujus Generis, his notis carentes, (quod mñhi nondum compertum est) omittia aut mutari possunt.